
MIÉRCOLES 11 DE OCTUBRE DE 2023B.O.C.M. Núm. 242 Pág. 31

B
O

C
M

-2
02

31
01

1-
7

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

7 RESOLUCIÓN de 2 de octubre de 2023, de la Dirección General de Función Pú-
blica, por la que se aprueban las relaciones definitivas de personas aspirantes
admitidas y excluidas en las pruebas selectivas del proceso extraordinario de es-
tabilización de empleo temporal del personal laboral para el acceso a plazas de
la categoría profesional de Técnico de Cocina (Grupo III, Nivel 5, Área B) de la
Comunidad de Madrid, se publica la relación definitiva de personas aspirantes
excluidas en las citadas pruebas, y se anuncia la celebración del ejercicio de la
fase de oposición.

Mediante Orden 447/2021, de 13 de octubre, de la Consejería de Economía, Hacienda
y Empleo (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 263, de 4 de noviem-
bre), se convocaron las pruebas selectivas del proceso extraordinario de estabilización de
empleo temporal del personal laboral para el acceso a plazas de la categoría profesional
de Técnico de Cocina (Grupo III, Nivel 5, Área B) de la Comunidad de Madrid, cuyo nú-
mero de plazas fue objeto de ampliación por Órdenes 877/2022, de 4 de mayo (BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 112, de 12 de mayo) y 1265/2022, de 22 de
junio (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 158, de 5 de julio), am-
bas de la aludida Consejería.

Posteriormente, mediante Resolución de 18 de julio de 2023, de la Dirección General de
Función Pública (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 180, de 31 de ju-
lio), fueron aprobadas las relaciones provisionales de personas aspirantes admitidas y ex-
cluidas en las señaladas pruebas, y publicada la relación provisional de personas aspirantes
excluidas en las mismas.

Igualmente, por Resolución de 24 de julio de 2023, del indicado Centro directivo (BOLE-
TÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 182, de 2 de agosto), se hizo pública la
composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas de referencia.

En virtud de cuanto antecede, una vez transcurrido el plazo habilitado para la subsana-
ción de defectos de las solicitudes de participación y efectuadas las comprobaciones perti-
nentes, y de conformidad con lo establecido en la base quinta y en el apartado octavo de la
base séptima de la aludida Orden 447/2021, de 13 de octubre, así como de acuerdo con lo
dispuesto en el apartado cuarto de la base novena de la Orden 913/2019, de 26 de marzo, de
la entonces Vicepresidencia, Consejería de Presidencia y Portavocía del Gobierno (BOLE-
TÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 79, de 3 de abril), por la que se aprue-
ban las bases generales por las que se regirán las convocatorias de procesos selectivos de
personal laboral de nuevo ingreso al servicio de la Administración de la Comunidad de
Madrid, esta Dirección General, en uso de las facultades que tiene atribuidas,

RESUELVE

Primero

Aprobar las relaciones definitivas de personas aspirantes admitidas y excluidas en las
citadas pruebas selectivas, que se podrán consultar a través del buscador de trámites del
Punto de Acceso General electrónico de la Comunidad de Madrid, al cual se puede acceder
desde el siguiente enlace: https://tramita.comunidad.madrid/buscador?t=&tipo=All&con-
sejeria=All&estado_pendiente%5B1%5D=1&estado_plazo%5B1%5D=1&estado_trami-
tacion%5B1%5D=1

Igualmente, a efectos meramente informativos, dichas relaciones se encontrarán dis-
ponibles en la página web:

https://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/tecnico-cocina-estabilizacion



MIÉRCOLES 11 DE OCTUBRE DE 2023Pág. 32 B.O.C.M. Núm. 242

B
O

C
M

-2
02

31
01

1-
7

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Segundo

Publicar, como Anexo a esta Resolución, la relación definitiva de personas aspirantes
excluidas en las referidas pruebas selectivas.

Tercero

La inclusión en la relación definitiva de personas admitidas a las expresadas pruebas
no supone, en ningún caso, el reconocimiento por parte de la Administración de que las mis-
mas reúnen los requisitos generales o particulares exigidos en la Orden de convocatoria. La
acreditación y verificación de éstos tendrá lugar para aquellas personas que superen las re-
señadas pruebas selectivas, tal y como se establece en los apartados segundo y cuarto de la
base novena de la Orden 447/2021, de 13 de octubre.

Cuarto

Convocar a las personas aspirantes admitidas para la realización del ejercicio de la fase
de oposición, que se celebrará, según lo acordado por el Tribunal Calificador de las men-
cionadas pruebas, el día 28 de octubre, a las 10:00 horas, en la Facultad de Ciencias de la
Información de la Universidad Complutense de Madrid, sita en la Av. Complutense núme-
ro 3 (28040 Madrid), y que se desarrollará conforme a lo determinado en el apartado cuar-
to de la base séptima de la ya reiterada Orden 447/2021, de 13 de octubre.

El llamamiento será único para todas las personas participantes admitidas, siendo ex-
cluidas de las pruebas selectivas quienes no comparezcan a aquél, salvo en los casos alega-
dos y justificados con anterioridad a la realización del ejercicio y en los de fuerza mayor
acaecidos el día de su celebración, debiendo el señalado Tribunal adoptar resolución moti-
vada a tal efecto.

Quinto

No se permitirá el acceso al examen a las personas aspirantes que no figuren en la re-
lación definitiva de admitidas a las aludidas pruebas selectivas, que es objeto de aprobación
mediante la presente Resolución.

Asimismo, las personas admitidas habrán de presentar, inexcusablemente, el original
de su documento nacional de identidad, carné de conducir o pasaporte, únicos documentos
válidos para acreditar su identidad. No se permitirá el acceso al examen a las que no pre-
senten alguno de los anteriores documentos originales, salvo en los casos en que concurran
provistas de un documento oficial que acredite su sustracción o pérdida. En este supuesto,
la corrección del ejercicio realizado por la persona aspirante quedará supeditada a la poste-
rior comprobación de su identidad por parte del Órgano de Selección.

Durante el desarrollo del ejercicio no se permitirá la utilización de ningún dispositivo
electrónico, como ordenador portátil, tablet, reloj inteligente o teléfono móvil.

Igualmente, para la realización del ejercicio, las personas participantes deberán ir pro-
vistas de bolígrafo azul o negro.

Sexto

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, las personas inte-
resadas podrán interponer, demanda, en el plazo de dos meses ante el Juzgado de lo social
de Madrid, de acuerdo con lo establecido en el artículo 10.4.a) en relación con el artícu-
lo 6.2.b) de la Ley 36/2011, de 10 de octubre, reguladora de la Jurisdicción Social, y en el
artículo 69 de la mencionada Ley, en la redacción dada por la Ley 39/2015, de 1 de octubre.

Dado en Madrid, a 2 de octubre de 2023.—La Directora General de Función Pública,
María José Esteban Raposo.



MIÉRCOLES 11 DE OCTUBRE DE 2023B.O.C.M. Núm. 242 Pág. 33

B
O

C
M

-2
02

31
01

1-
7

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO  

PRUEBAS SELECTIVAS DEL PROCESO EXTRAORDINARIO DE ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL  
DEL PERSONAL LABORAL PARA EL ACCESO A PLAZAS DE LA CATEGORÍA PROFESIONAL DE TÉCNICO DE COCINA (GRUPO III,  

NIVEL 5, ÁREA B) DE LA COMUNIDAD DE MADRID, CONVOCADAS MEDIANTE ORDEN 447/2021, DE 13 DE OCTUBRE, DE LA 
CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID NÚMERO 263, DE 4 DE 

NOVIEMBRE), Y CUYO NÚMERO DE PLAZAS FUE OBJETO DE AMPLIACIÓN POR ÓRDENES 877/2022, DE 4 DE MAYO 
(BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID NÚMERO 112, DE 12 DE MAYO) Y 1265/2022, DE 22 DE JUNIO  

(BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID NÚMERO 158, DE 5 DE JULIO), AMBAS DE LA MENCIONADA CONSEJERÍA 
 

Relación definitiva de personas aspirantes excluidas 

Nº SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE TURNO 
CUPO 

CAUSAS 
EXCLUSIÓN 

REQUISITO 
 BASE 2.1 Y 2.2  

ORDEN 447/2021 (1) 

569400 ABASCAL MEDIAVILLA, MARÍA ESPERANZA ***1114** L H,V - 

410318 ACEVEDO MARTINEZ, ANA BELÉN ***5602** L G T 

345002 AGUDO MUÑOZ, MARIA ESTHER ***2240** L J T 

348505 AGUILAR HUERTAS, DAVID ***0786** L G T 

332718 ALDEANO MERINO, CARLOS ***9464** L J T 

344611 ANDIA REVILLA, ALIZANDRA MONICA ***5468** L J T 

413135 ARROGANTE PEREA, BEATRIZ ***3857** L G E 

568690 BARBERO CEREZUELA, MARINA ***4280** L G T 

436166 BARRENO PEDRAZA, RICARDO ***6034** L G E 

567751 CANTERO IGLESIAS, MARIA PILAR ***0636** L G E 

414841 CARABALI CARABALI, RUBIELA ***4399** L G T 

345120 CASTILLO LAFUENTE, LETICIA ***8246** L J T 

384785 CASTRILLÓN CHICOTE, PATRICIA ***1489** L J T 

392950 CHINARRO LÓPEZ, EVA ***6031** L G,J T 

354452 COBA BERMÚDEZ, MÓNICA ESTHER ***5478** L H,V - 

345404 COTALLO TORRES, RUBEN ***3817** L J T 

401612 DOMINGUEZ PARDO, ESTRELLA ***8766** L H,V - 

561648 ESTEBAN MARIANO, MARTA ***9476** L H,V - 

377452 EUSEBIO GARCIA, MARIA JOSE ***8242** L J T 

430764 FERNANDEZ DIAZ, Mª FLORENTINA ***9214** L G E 

403991 FERNÁNDEZ GÓMEZ, IVÁN ***2352** L G T 

M0000456085 FERNANDEZ GONZALEZ, PETRA MARIA ***0324** L A T 

M0000456070 FERNANDEZ MARTINEZ, ROBERTO EUGENIO ***1182** L A,D T 

403350 FERNANDEZ GALLEGO RODRIGUEZ MANZANEQUE, 
JOSE RAMON 

***8562** L H,V - 

386421 GARCIA GONZALEZ, DEINY ROSARIO ***3046** L G E 

435273 GONZALEZ MARTINEZ, ADRIAN ***3196** L G T 

413974 GUIJO GUTIÉRREZ, JOSÉ MARÍA ***3633** L J T 

329403 GUIRADO MEDINA, TANIA ***9976** L J T 

403791 JIMENEZ COBOS, MIRIAM ***2287** L G T 

364243 JIMENEZ MARTIN, LUIS MANUEL ***5899** L G E 

M0000456098 KHALDOUN RACHID, RACHIDA ***0302** L A T 

403384 LETURIA CHUMPITAZI, ABRAHAM JESUS ***5609** L G T 

578856 LORENZO BERMEJO, ANGEL JAVIER ***9424** L J E 

398959 MARTÍN BERMEJO, ISRAEL ***9055** L I E 

399207 MENENDEZ DE LA ROSA, DAVID ***1851** L G T 

379896 MIRON JURADO, ADRIAN ***4770** L G T 

576993 OEO SANTOS, ALEJANDRO ***1312** L G T 

567187 PASTOR SOTO, Mª DE LOS ÁNGELES ***5090** L G E 

M0000456076 PEQUEÑO FEIJOO, ALMUDENA ***3406** L A E 

384946 PRIETO CASTELLANOS, SERGIO ***7302** L J T 

567567 RENDON LLAMAS, IVAN EDUARDO ***0516** L J E 

M0000456081 RODRIGUEZ CONDE, PURA ***7557** L A,H,I,V - 

401954 RODRIGUEZ GARCIA, SARA ***4233** L J E 

392457 RODRIGUEZ MARCOS, Mª TERESA ***5865** L J T 

361529 ROMÁN ROPERO, FRANCISCO JOSÉ ***4360** L G E 

578489 ROSALES MARTIN, DANIEL ***4356** L G E 

385559 RUIZ BELLOSO, OLGA ***3667** L G T 

409280 SANCHEZ CARRETERO, MARTA ***1977** L G T 

360331 SANCHO GARCIA, ALBERTO ***5679** L H,V - 

334865 SANGUINO CANO, MARIA PIEDAD ***7978** L J T 

376449 SORIANO GARCÍA, ALBA ***3350** L G T 

318429 TEJERINA BAÑOS, AQUILIA ***1940** L G E 

392763 UBILLUS REYES, ELENA DEL CARMEN ***1128** L I E 

569260 URREGO ARBOLEDA, LUZ MIRYAM ***8062** L G E 

344987 VALENZUELA FENOY, ANA ISABEL ***5630** L J T 

342724 VALLE ABAD, BASILIO GONZALO DEL ***6283** L G T 

356024 VELASCO NAVARRETE, MARLENY ***1544** L G E 

(*) L= Turno libre 



MIÉRCOLES 11 DE OCTUBRE DE 2023Pág. 34 B.O.C.M. Núm. 242

B
O

C
M

-2
02

31
01

1-
7

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

CÓDIGO DE 
EXCLUSIÓN DESCRIPCIÓN DE LA CAUSA DE EXCLUSIÓN 

A No cumplimentar y/o no presentar la solicitud por los medios electrónicos establecidos en la convocatoria  

D No indicar correctamente la fecha de nacimiento o no poseer la edad requerida en la convocatoria  

G No formalizar correctamente la autorización del representante, no siendo válidas las declaraciones efectuadas por éste en 
nombre del solicitante 

H No poseer o no haber declarado poseer la titulación o la experiencia sustitutoria de la titulación exigida en la convocatoria 

I No acreditar el pago íntegro de la tasa correspondiente por derechos de examen y/o la exención parcial o total del abono de la 
misma, según lo establecido en la Orden de convocatoria 

J No acreditar la exención total o parcial del pago de los derechos de examen (*) 

V No acreditar poseer la experiencia sustitutoria de la titulación exigida en la convocatoria 

Z No figurar en la relación provisional de admitidos ni en la de excluidos 

 
 
(*) Esta causa de exclusión incluye, entre otros supuestos, el de haber presentado documentos que no acreditan de forma fehaciente el período 
mínimo ININTERRUMPIDO de permanecer inscrito en situación de desempleo DURANTE AL MENOS LOS 6 MESES INMEDIATAMENTE 
ANTERIORES a la fecha de publicación en el BOCM de la Orden de la convocatoria. 
 
A estos efectos, entre los documentos que no acreditan dichos extremos, se encuentran, a título de ejemplo, los siguientes: 

� Justificante de demanda de empleo o documento acreditativo de alta y renovación de la demanda (DARDE) 
� Consulta de demanda de empleo o renovación de la misma. 
� Documentación relativa a la condición de perceptor o beneficiario de pensión o subsidio por desempleo. 
� Informe negativo de rechazos. 
� Informe de vida laboral  
 
 

1) REQUISITO BASE 2.1. y 2.2 ORDEN 474/2021 

CÓDIGO DESCRIPCIÓN 

T 
(Titulación) 

- Aspirantes que en su solicitud de admisión han declarado estar en posesión de la titulación de FP II o Formación 
Profesional de Grado Superior, Familia Profesional de Hostelería y Turismo, de Técnico Superior en Dirección de Cocina, 
de Técnico Superior en Restauración, o de Técnico Especialista en Hostelería, Rama Hostelería y Turismo. 

- Se incluye en este apartado a las personas aspirantes que marcaron afirmativamente en su instancia tanto la opción 
de poseer la citada titulación académica como la opción de poseer la experiencia sustitutoria de la misma (bases 2.1 y 
2.2 de la Orden 447/2021).  

E 
(Experiencia sustitutoria 

de la titulación) 

- Aspirantes que en su solicitud de admisión han declarado poseer 3 años de experiencia profesional en la misma 
categoría o similar, o 2 años de experiencia en la misma categoría o similar más la titulación de FP I o ciclo formativo de 
grado medio.  

(03/16.763/23)


		2023-10-11T08:09:51+0200




